
Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.50

10m Luftpistole Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr Gesamt

1  05055 SV Scheuen  I 806,2 Ringen

309 Manegold, Tobias 274,9
311 Karg, Sascha 273,4
308 Felgentreu, Sascha 257,9

2  05040 SG Langlingen  I 792,6 Ringen

239 Steglich, Jens 288,9
454 Schnirpa, Jasmin 259,2
453 Steglich, Anke 244,5



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

KM  Rekord: 895,2
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr Gesamt

1  05055 SV Scheuen  I 854,2 Ringen

321 Lampe, Wolfgang 291,9
310 Lampe, Stefanie 285,9
322 Less, Frank 276,4

2  05020 SV Eversen  I 827,8 Ringen

88 Bührmann, Frank 293,9
80 Lenz, Matthias 269,1
84 Knoll, Carsten 264,8

3  05040 SG Langlingen 805,9 Ringen

455 Seifert, Stefan 293,6
456 Sonemann, Henning 265,1
242 Giller, Oliver 247,2



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr Gesamt

1  05032 SSG Rheinmetall  I 819,0 Ringen

192 Träger, Inge 289,9
193 Vennes, Ulrich 264,6
191 Träger, Wolfgang 264,5

2  05055 SV Scheuen  I 796,6 Ringen

451 Jäkel, Rudolf 268,9
320 Böhme, Volkhardt 264,6
315 Beutel, Wolfgang 263,1



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.50

10m Luftpistole Auflage Senioren 0 Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 239 Steglich, Jens  05040 SG Langlingen  I 97,2 96,1 95,6 288,9

2 309 Manegold, Tobias  05055 SV Scheuen  I 91,1 90,5 93,3 274,9

3 311 Karg, Sascha  05055 SV Scheuen  I 87,9 93,4 92,1 273,4

4 454 Schnirpa, Jasmin  05040 SG Langlingen  I 92,3 81,7 85,2 259,2

5 308 Felgentreu, Sascha  05055 SV Scheuen  I 86,4 86,1 85,4 257,9

6 154 Rodehorst, Annika  05027 SGes Klein Hehlen 77,8 86,2 84,2 248,2

7 453 Steglich, Anke  05040 SG Langlingen  I 79,1 86,0 79,4 244,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

87 Hinrichs-Schröder, Bianca  05020 SV Eversen 96,3 91,5 91,2 279,0



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

KM  Rekord: 304,4
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 455 Seifert, Stefan  05040 SG Langlingen 99,0 97,3 97,3 293,6

2 321 Lampe, Wolfgang  05055 SV Scheuen  I 96,6 97,8 97,5 291,9

3 322 Less, Frank  05055 SV Scheuen  I 90,0 88,5 97,9 276,4

4 231 Schlüter, Dirk  05039 SV Lachendorf 90,1 93,6 91,8 275,5

5 80 Lenz, Matthias  05020 SV Eversen  I 93,8 82,4 92,9 269,1

6 456 Sonemann, Henning  05040 SG Langlingen 85,2 84,9 95,0 265,1

7 84 Knoll, Carsten  05020 SV Eversen  I 87,4 88,2 89,2 264,8

8 232 Kreutz, Stefan  05039 SV Lachendorf 83,1 90,7 89,9 263,7

9 242 Giller, Oliver  05040 SG Langlingen 81,8 87,3 78,1 247,2



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

KM  Rekord: 295,1
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 310 Lampe, Stefanie  05055 SV Scheuen  I 98,5 93,1 94,3 285,9

2 318 Less, Nicole  05055 SV Scheuen 88,8 90,5 96,6 275,9



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

KM  Rekord: 291
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 88 Bührmann, Frank  05020 SV Eversen  I 96,8 97,0 100,1 293,9
Neuer KM Rekord



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 386 Gärtner, Simone  05063 SV Wathlingen 93,2 92,6 96,4 282,2

2 141 Schülke, Ines  05027 SGes Klein Hehlen 85,9 95,0 94,2 275,1



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

KM  Rekord: 294,8
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 381 Oehns, Erhard  05063 SV Wathlingen 98,0 90,4 94,3 282,7

2 93 Loßner, Frank  05021 SGi Faßberg 89,9 94,2 93,3 277,4

3 193 Vennes, Ulrich  05032 SSG Rheinmetall  I 91,7 89,2 83,7 264,6

4 194 Weine, Michael  05034 SGi Hohne 93,9 84,3 74,2 252,4

5 457 Bruns, Alfred  05040 SG Langlingen 73,9 80,8 75,1 229,8



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

KM  Rekord: 303,1
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 382 Oehns, Margit  05063 SV Wathlingen 91,5 96,2 95,9 283,6

kErg 304 Beyer, Ute  05053 SV Scharnhorst 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

KM  Rekord: 304,4
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 320 Böhme, Volkhardt  05055 SV Scheuen  I 86,9 89,5 88,2 264,6

2 191 Träger, Wolfgang  05032 SSG Rheinmetall  I 86,5 90,2 87,8 264,5

3 86 Engwer, Jürgen  05020 SV Eversen 90,8 81,1 89,8 261,7

kErg 312 Köhler, Lothar  05055 SV Scheuen 0,0



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

KM  Rekord: 0
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 192 Träger, Inge  05032 SSG Rheinmetall  I 99,2 93,8 96,9 289,9



Kreisverbandsmeisterschaft KM Luftdruck 2026
31.01.+ 01.02.2026     in Wathlingen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.80

10m Luftpistole Auflage Senioren VI Seite: 1

KM  Rekord: 294,7
Stand: 01.02.2026 18:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 70 Weinreich, Gisela  05008 KKSV Bergen 100,6 102,0 102,5 305,1
Neuer KM Rekord

2 74 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen 100,6 99,1 100,6 300,3

3 451 Jäkel, Rudolf  05055 SV Scheuen  I 88,5 87,5 92,9 268,9

4 315 Beutel, Wolfgang  05055 SV Scheuen  I 83,6 93,3 86,2 263,1


